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Sehr geehrte Anlegerin,

sehr geehrter Anleger,

der vorliegende Halbjahresbericht informiert Sie
tiber die Entwicklung des OGAW-Fonds

4Q-GROWTH FONDS
in der Zeit vom 1. Januar 2018 bis 30. Juni 2018.

In diesem Zeitraum erzielte der Fonds eine Wertentwicklung von + 15,38 % in der Class-R
sowie von + 14,44 % in der Class-I.

Den folgenden Seiten kdnnen Sie entnehmen, wie sich die Vermdgensaufstellung des
Investmentvermdgens im Detail per Ende Juni darstellte. Wenn Sie darliber hinaus einen
aktuellen Einblick in den Fonds bekommen und unsere Einschdtzung der Markte
kennenlernen méchten, besuchen Sie unseren Internetauftritt: Unter www.hansainvest.de
veroffentlichen wir regelmaBig einen Kommentar des Fondsmanagements. Im Rahmen
des néchsten Jahresberichtes erhalten Sie zudem einen umfangreichen Marktbericht.
Abseits dessen stehen wir Ihnen aber auch fir weitere Fragen gern zur Verfligung und

verbleiben

mit herzlichen GriBen

lhre
HANSAINVEST-Geschaftsflihrung

Nicholas Brinckmann, Marc DrieBen, Dr. J6rg W. Stotz

Hamburg, im August 2018
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So behalten Sie den Uberblick:

Vermdégensaufstellung per 30. Juni 2018 .. e 4
Anhang gem. § 7 NI 9 KARBVY e 9
Kapitalverwaltungsgesellschaft, Verwahrstelle und Gremien ..., 10
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Vermogensaufstellung per 30. Juni 2018

Fondsvermogen: USD 67.859.489,85 (49.312.537,75)
Umlaufende Anteile: ClassR 224.224 (382.953)
Class| 120.735 *)

Vermoégensaufteilung in TUSD/%

Kurswert %
in Fonds- des Fonds-
wéhrung vermoégens

. Vermbégensgegenstiande

1. Aktien 48.017 70,76 (99,38)
2. Derivate 228 0,34 (0,00)
3. Bankguthaben 20.954 30,88 (3,23
4. Sonstige Vermdgensgegenstinde 8 0,01 (0,00)
Il. Verbindlichkeiten -1.348 -1,99 (-2,61)
Ill. Fondsvermégen 67.859 100,00
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Vermogensaufstellung zum 30.06.2018

Gattungsbezeichnung

Bdrsengehandelte Wertpapiere

Aktien

Analog Devices US0326541051 STK 12.000
BlackBerry CA09228F1036 STK 140.000
Chegg Inc. US1630921096 STK 130.000
Instructure Inc. Registered Shares DL -,0001 US45781U1034 STK 10.000
I&RI[.]S Gate Entertainment Corp. Registered Shares Cl.A CA5359194019 STK 60.000
The Walt Disney US2546871060 STK 13.000
Visteon Corp. Registered Shares New DL -,01 US92839U2069 STK 10.000
Appen Ltd. Registered Shares o.N. AUO00000APX3 STK 150.000
Megaport Ltd. Registered Shares o.N. AU000000MP15 STK 75.000
Asmallworld AG Namens-Aktien SF 1 CH0404880129 STK 140.000
CYAN AG Inhaber-Aktien 0.N. DEOOOA2E4SV8 STK 17.563
Inside Secure FR0010291245 STK 810.000
PVA TePla DE0007461006 STK 60.000
Serviceware SE Inhaber-Aktien o.N. DEOO0A2G8X31 STK 70.000
SPORTTOTAL AG Inhaber-Aktien o.N. DEOOOATEMG56 STK 100.000
Avast Plc. Reg. Ord. Shares (WI) LS-,1 GB00OBDD85M81 STK 400.000
Tungsten Corp. GB00B7200502 STK 2.011.817
Nintendo JP3756600007 STK 6.200
Sumco JP3322930003 STK 20.000
Sumisho JP3400400002 STK 25.000
Trend Micro JP3637300009 STK 18.000
Foresight Autonomous Hldgs Ltd Reg.Shares (Spons. US3455231049 STK 49.216

ADRs) IS 1
Summe der borsengehandelten Wertpapiere

An organisierten Markten zugelassene oder in diese einbezogene Wertpapiere

Aktien

Activision Blizzard US00507V1098 STK 16.000
Alphabet Inc. Reg.Sh. Capi Stk Class A 0.N. US02079K3059 STK 1.050
Apptio Class A US03835C1080 STK 47.844
Check Point Software Techs 1L0010824113 STK 15.000
Electronic Arts Inc. Registered Shares DL -,01 US2855121099 STK 6.850
Facebook Inc. US30303M1027 STK 7.000
Nice US6536561086 STK 13.000
Orbcomm Inc. Registered Shares DL -,01 US68555P1003 STK 140.000
The Trade Desk Inc. Reg.Shares A DL -,000001 US88339J1051 STK 15.000
Zynga Inc. Registered Shares DL -,01 US98986T1088 STK 300.000
Software AG Namens-Aktien o.N. DE000A2GS401 STK 30.000
Vectron Systems AG Inhaber-Aktien o.N. DEOOOAOKEXC7 STK 79.019

Summe der an organisierten Mérkten zugelassenen oder in diese einbezogenen Wertpapiere
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9,650000  1.351.000,00
27,790000  3.612.700,00
42,550000 425.500,00

24,820000  1.489.200,00

104,810000  1.362.530,00
129,240000  1.292.400,00
13,370000  1.481.462,33
3,950000 218.839,80
6,500000 916.645,68
22,475000 460.884,75
2,610000  2.468.422,27
17,000000 1.190.951,57
24,547500  2.006.315,55
2,460000 287.229,50
2,125000 1.122.254,44
0,525000  1.394.505,35
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141,020000 965.987,00
194,320000  1.360.240,00
103,770000  1.349.010,00
10,100000  1.414.000,00
93,800000  1.407.000,00
4,070000  1.221.000,00
39,910000  1.397.966,98
21,250000  1.960.579,21
16.679.705,49
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Vermogensaufstellung zum 30.06.2018

Gattungsbezeichnung

Nicht notierte Wertpapiere

Aktien

ISE

Mynaric AG Inhaber-Aktien o.N.

STEMMER IMAGING AG Inhaber-Aktien o.N.
Seeing Machines Ltd. Registered Shares o.N.
Summe der nicht notierten Wertpapiere

Summe Wertpapiervermégen

STK
STK
STK
STK

52.200
21.800
38.000
7.170.000

Derivate (Bei den mit Minus gekennzeichneten Bestédnden handelt es sich um verkaufte Positionen)

Aktienindex-Derivate Forderungen/Verbindlichkeiten

Aktienindex-Terminkontrakte

E-Mini Nasdaq 100 Index Futures 21.09.2018
DAX Future 21.09.2018

Summe der Aktienindex-Derivate
Bankguthaben

EUR - Guthaben bei:

Verwahrstelle: Donner & Reuschel AG

Guthaben in sonstigen EU/EWR-Wahrungen:

Bank: UniCredit Bank AG
Guthaben in Nicht-EU/EWR-Wahrungen:

Summe der Bankguthaben

Sonstige Vermdgensgegenstande
Dividendenanspriiche

Summe sonstige Vermdgensgegenstande
Sonstige Verbindlichkeiten 1)
Fondsvermdgen

Anteilwert - 40-GROWTH FONDS USD (1)
Umlaufende Anteile

Anteilwert - 40-GROWTH FONDS USD (R)

Umlaufende Anteile

STK
STK

EUR

usD

CHF

Usb

JPY

Usb

usb

-49

295.061,14

10.000.976,53

-0,01

10.562.906,71

5.086.182,00

8.332,23

-1.348.458,39

0 0 CAD

0 0 EUR

53.000 15.000 EUR
7.170.000 0 GBP
usb
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usb

usb

Usb
usb
usb
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STK
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STK
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0,000001 0,04
50,000000  1.272.683,54
41,700000 1.850.178,29

0,125000 1.183.318,28

4.306.180,15
48.016.973,41

126.665,00
101.654,14
228.319,14

344.513,26

10.000.976,53

-0,01
10.562.906,71
45.926,97
20.954.323,46

8.332,23
8.332,23
-1.348.458,39
67.859.489,85
286,11
120.735
148,58
224.224

0,19
0,15
0,34

0,51

14,74

0,00
15,56
0,07
30,88

0,01

0,01
-1,99
100%)
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Wertpapierkurse bzw. Marktsdtze

Die Vermogensgegenstande des Investmentvermdgens sind auf Grundlage der zuletzt festgestellten Kurse/Marktsétze bewertet.

Australischer Dollar
Kanadischer Dollar
Schweizer Franken
Euro

Britisches Pfund

Japanischer Yen

b) Terminbérsen

XNAS NASDAQ - ALL MARKETS

XEUR EUREX DEUTSCHLAND

Wadhrend des Berichtszeitraumes abgeschlossene Geschiafte, soweit sie nicht mehr in der Vermégensauf-
stellung erscheinen: Kaufe und Verkdufe in Wertpapieren, Investmentanteilen und Schuldscheindarlehen

(Marktzuordnung zum Berichtsstichtag)

Gattungsbezeichnung

Bdrsengehandelte Wertpapiere
Aktien

Logitech International

AIXTRON

Deutsche Telekom

Cie Ind. Fin.Ingén.SA Ingénico
SAP

IQE PLC Registered Shares LS -,01
Sophos Group

AAC Technologies Holdings Inc. Registered Shares New DL
-,01

0-Net Technologies(Group)Ltd. Registered Shs REG S HD
-,01

Sunny Optical Tech.Grp Co.Ltd. Registered Shares HD -,10
Tencent Holdings Ltd. Reg. Shares HD -,00002

Square Enix

CD Projekt S.A. Inhaber-Aktien C ZY 1

Alibaba Group Holding Ltd. Reg.Shs (sp.ADRs)/1 DL-,000025
Ambarella Inc. Registered Shares DL -,00045

Aptiv

Autodesk

BOX Inc. Registered Shares A DL -,0001

Intl Business Machines

Micron Technology

NetEase Inc. Reg.Shs(Sp. ADRs)/100 DL-,0001

Okta Inc. Registered Shares CL.A o.N.

Palo Alto Networks Inc.

Pure Storage Inc. Reg.Shares CI.A DL -,0001

CH0025751329
DEOOOAOWMPJ6
DE0005557508
FR0000125346
DE0007164600
GB0009619924
GBOOBYZFZ918

KYG2953R1149

KYG6771C1006

KYG8586D1097
KYG875721634
JP3164630000
PLOPTTCO00011
US01609W1027
KYG037AX1015
JEOOB783TY65
US0527691069
US10316T1043
US4592001014
US5951121038
US64110W1027
US6792951054
US6974351057
US74624M1027

STK
STK
STK
STK
STK
STK
STK

STK

STK

STK
STK
STK
STK
STK
STK
STK
STK
STK
STK
STK
STK
STK
STK
STK

AUD
CAD
CHF
EUR
GBP
JPY

34.000
43.000
70.000
14.300
15.000
720.000
130.000

30.000

500.000

30.000
43.000
12.500
30.000

9.000

20.000

10.500
15.000

5.000
16.000

37.000
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1,353730
1,315500
0,992750
0,856458
0,757404
110,745000

34.000
43.000
70.000
14.300
15.000
1.120.000
130.000

30.000

500.000

210.000
83.000
25.000
30.000
14.000
19.200
20.000
10.000
26.000
10.500
15.000

5.000
16.000
7.000
37.000

= 1 US-Dollar (USD)
= 1 US-Dollar (USD)
= 1 US-Dollar (USD)
=1 US-Dollar (USD)
= 1 US-Dollar (USD)
=1 US-Dollar (USD)
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Gattungsbezeichnung

SailPoint Technologies Hldgs Registered Shares DL -,0001

Tencent Holdings Ltd. Reg. Shares (ADRs)/1 HD -,0001

VMware Inc.

An organisierten Markten zugelassene oder in diese einbezogene Wertpapiere

Aktien

ams

Adobe Systems Inc.

Amazon.com

Apple

Baidu Inc.

Benefitfocus Inc. Registered Shares DL -,001
Coherent

Lumentum Holdings Inc. Registered Shares DL -,001
Mimecast Ltd. Registered Shares DL -,012
Nutanix Inc. Reg. Shares CL A 0.N.

NVIDIA

Oracle

Orbotech Ltd. Registered Shares IS -,0014
PayPal Holdings

Take-Two Interactive Softw.

Talend S.A. Act.Port.(Unsp.ADRs) A EO-,01
Tower Semiconductor Ltd. Registered Shares IS -,10
Zscaler Inc. Registered Shares DL -,001

An freien Mérkten gehandelte Wertpapiere
Aktien

PANTAFLIX

Derivate (in Opening-Transaktionen umgesetzte Optionspramien bzw. Volumen der Optionsgeschéfte, bei Optionsscheinen Angabe der Kiufe und Verkéufe)

Terminkontrakte
Aktienindex-Terminkontrakte
Verkaufte Kontrakte:

Basiswert: DAX Index

Basiswert: Nasdag-100 Index

US78781P1057
US88032Q1094
US9285634021

ATO000A18XM4
US00724F1012
US0231351067
US0378331005
US0567521085
US08180D1063
US1924791031
US55024U1097
GBOOBYT5JK65
US67059N1081
US67066G1040
US68389X1054
IL0010823388
US70450Y1038
US8740541094
US8742242071
1L0010823792
US98980G1022

DE000A12UPJ7

STK
STK
STK

STK
STK
STK
STK
STK
STK
STK
STK
STK
STK
STK
STK
STK
STK
STK
STK
STK
STK

STK

EUR
UsD

58.900
20.000

13.500

1.400

4.000

11.000

10.000

16.000
26.000

10.000

26.000
42.500
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58.900
20.000
16.800

13.500
5.000
1.400
9.000

15.000

40.221

10.000

10.000

34.924

15.000
6.000

29.000

46.400

10.000

10.000

21.000

26.000

42.500

15.000
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Anhang gem. § 7 Nr. 9 KARBV

Angaben nach der Derivateverordnung

Das durch Derivate erzielte zugrundeliegende Exposure USD 9.440.409,90

Der Wert ergibt sich unter Berlicksichtigung von Netting- und Hedgingeffekten, der zugrundeliegenden Derivate im Investmentvermdgen.

Die Vertragspartner der Derivate-Geschifte

Baader Bank AG
Donner & Reuschel AG
Morgan Stanley

Bestand der Wertpapiere am Fondsvermdgen (in %) 70,76
Bestand der Derivate am Fondsvermdgen (in %) 0,34

Sonstige Angaben

Anteilwert - 4Q-GROWTH FONDS USD (1) uUsb 286,11
Umlaufende Anteile STK 120.735
Anteilwert - 4Q-GROWTH FONDS USD (R) uUsD 148,58
Umlaufende Anteile STK 224.224

Anteilklasse USD (l): Verwaltungsvergltung 0,20% p.a.; Ausgabeaufschlag i.H.v. 0,00%; Ertragsverwendung: Thesaurierung
Anteilklasse USD (R): Verwaltungsvergltung 0,60% p.a.; Ausgabeaufschlag i.H.v. 5,00%; Ertragsverwendung: Thesaurierung

Angabe zu den Verfahren zur Bewertung der Vermogensgegenstdnde

Die Bewertung von Vermdgenswerten, die an einer Bérse zum amtlichen Markt zugelassen bzw. in einen anderen organisierten Markt einbezogen sind, erfolgt
zu den handelbaren Schlusskursen des vorhergehenden Borsentages gem. § 27 KARBV. Nicht notierte Rentenwerte und Schuldscheindarlehen werden mit
Renditekursen bewertet. Investmentzertifikate werden zu den letzten veréffentlichten Riicknahmepreisen angesetzt.

Vermdgenswerte, die weder an einer Bérse zugelassen noch in einen organisierten Markt einbezogen sind oder fur die ein handelbarer Kurs nicht verfligbar ist,
werden mit von anerkannten Kursversorgern zur Verfligung gestellten Kursen bewertet. Sollten die ermittelten Kurse nicht belastbar sein, wird auf den mit
geeigneten Bewertungsmodellen ermittelten Verkehrswert abgestellt (§ 28 KARBV).

An die Verwaltungsgesellschaft oder Dritte gezahlte Pauschalvergiitungen

Die KVG erhalt keine Rickvergutungen der aus dem Investmentvermdgen an die Verwahrstelle und an Dritte geleisteten Vergitungen und Aufwandserstattun-
gen.

Die KVG gewéhrt sogenannte Vermittlungsfolgeprovision an Vermittler in wesentlichem Umfang aus der von dem Investmentvermégen an sie geleisteten Ver-
gutung.

Angaben zur Mitarbeitervergiitung der HANSAINVEST Hanseatische Investment-GmbH (KVG) fiir das Geschéftsjahr 2017

Gesamtsumme der im abgelaufenen Wirtschaftsjahr der KVG gezahlten Mitarbeitervergitung (inkl. Geschaftsfuhrer): EUR 9.668.504,18
davon fix: EUR 7.731.706,47
davon variabel: EUR 1.936.797,71

Zahl der Mitarbeiter der KVG: 128
Gesamtsumme der im abgelaufenen Wirtschaftsjahr 2017 der KVG gezahlten Vergiitung an Risktaker (nur Fihrungskrafte): EUR  878.912,52
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Kapitalverwaltungsgesellschaft,

Verwahrstelle und Gremien

Kapitalverwaltungsgesellschaft:

HANSAINVEST

Hanseatische Investment-GmbH
Postfach 60 09 45

22209 Hamburg

Hausanschrift:

Kapstadtring 8

22297 Hamburg

Kunden-Servicecenter:

Telefon: (0 40) 3 00 57 - 62 96
Telefax: (0 40) 30057 -60 70
Internet: www.hansainvest.de
E-Mail: service@hansainvest.de

Gezeichnetes Kapital:
10.500 TEUR
Eigenmittel:

14154 TEUR

(Stand: 31.12.2017)

Gesellschafter:
SIGNAL IDUNA

Allgemeine Versicherung AG, Dortmund
IDUNA Vereinigte Lebensversicherung

aG fur Handwerk, Handel und Gewerbe,

Hamburg

Verwabhrstelle:

DONNER & REUSCHEL AG, Hamburg
Gezeichnetes und eingezahltes Kapital:
€ 20.500.000,00

Eigenmittel (Art. 72 CRR):

€ 211.062.705,72

(Stand: 31.12.2017)

Einzahlungen:

UniCredit Bank AG, Miinchen
(vorm. Bayerische Hypo- und
Vereinsbank)

BIC: HYVEDEMMS300

IBAN: DE15200300000000791178

Aufsichtsrat:

Martin Berger (Vorsitzender),
Vorstandsmitglied der SIGNAL IDUNA
Gruppe, Hamburg

(zugleich Vorsitzender des Aufsichts-
rates der SIGNAL IDUNA Asset
Management GmbH)

Dr. Karl-Josef Bierth

(stellvertretender Vorsitzender),
Vorstandsmitglied der SIGNAL IDUNA
Gruppe, Hamburg

Thomas Gollub,
Berater der Aramea Asset
Management AG, Wedel

Dr. Thomas A. Lange,
Vorsitzender des Vorstandes der
National-Bank AG, Essen

Prof. Dr. Harald Stitzer,
Geschaftsfliihrender Gesellschafter der
STUETZER Real Estate Consulting
GmbH, Gerolsbach

Prof. Dr. Stephan Schiulller,
Kaufmann

Wirtschaftspriifer:

PricewaterhouseCoopers GmbH
Wirtschaftsprifungsgesellschaft,
Hamburg

Geschaftsfiihrung:

Nicholas Brinckmann
(zugleich Sprecher der Geschéftsflihrung
HANSAINVEST Real Assets GmbH)

Marc DrieBen

(zugleich stellvertretender Prasident
des Verwaltungsrats der HANSAINVEST
LUX S.A)

Dr. J6rg W. Stotz

(zugleich Prasident des Verwaltungsrats
der HANSAINVEST LUX S.A., Mitglied
der Geschéftsfiihrung der SIGNAL
IDUNA Asset Management GmbH
sowie Mitglied der Geschéaftsfihrung
HANSAINVEST Real Assets GmbH)
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HANSAINVEST
Hanseatische Investment-GmbH

Ein Unternehmen der
SIGNAL IDUNA Gruppe

Kapstadtring 8

22297 Hamburg

Telefon (040) 3 00 57 - 62 96
Fax (040) 300 57 - 60 70

service@hansainvest.de

www.hansainvest.de



